Artigo 2o - A criação da despesa que trata o Artigo 1e desta Lei, fica condicionada a

elaboração de estimativa de impacto-financeiro orçamentário previsto na Lei

Complementar n'q 101/2000, em seu Artigo 16.

Artigo 3a - A partir de 1s de janefuo de 2026, náo leúo valores irúeriores a R$ 1.621,00

(um mil e seiscentos e vinte e um reais) os benefícios correspondentes a

VERTENTE DO TERIO Presidên

Tronsformondo o prêsêntê. construindo o futuro

aposentadorias e pensão por morte pagos pelo Instituto de Preúdência dos

Servidores Municipais de Vertente do Lério.

Artigo 4e - Esta Lei entrará em ügor na data de sua publicação, retroagindo seus